f. 57v de regione Campimartis et Theballus Talgentis de regione Campitelli et quilibet ipsorum in solidum sponte
fideiusserunt penes dictos Colutiam et Petrucium e quemlibet ipsorum, presentes et stipulantes pro sese ipsis
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et quibus supra nominibus, in omnem causam et eventum omnium predictorum ad penam predictam, pro
quibus etc. et renumptiaverunt etc.
(a) Depennato “S”   (b) Depennato “sub”   (c) Depennato “ce”.

57. 1368, giugno 5
Matteolo figlio del defunto Cola Quaranta del rione Pigna vende a Caterina moglie di Nisciolo calzettaio del
rione Campitelli due pezze di vigneto, con la corrisposta del quarto dovuta alla chiesa di S. Angelo in Foro
Piscium con vasca, tino ed un modesto canneto, situate fuori della porta di S. Paolo al prezzo di 27 fiorini e
mezzo d’oro, ricavati dalla dote dell’acquirente con il consenso del marito.
Il venditore nomina suo procuratore Buzio Raytini per l’insediamento dell’acquirente nella sua proprietà.
Dietro preghiera e richiesta di Matteolo si offre quale garante Nuzio di Lullo giubbonaio per la convalida del
diritto di proprietà.

Indictione VIa mense iunii die quinto.
Testes: Nucius Infantis, Petrus Angelelli, Cecchus Symoncelli dictus Chiavica.
Actum ante ecclesiam Salvatoris in Pesulis.
In presentia mei notarii et testium etc. Matheolus filius olim Cole Quaranta de regione Pinee, qui iuravit ad
sancta Dei evangelia corporaliter tactis sacrosantis scripturis contra infrascripta omnia et singula non venire
ratione minoris etatis XX annorum seu qualibet alia ratione modo iure titulo sive causa nec restitutionem in
integrum petere, ac die presente sua bona propria et spontanea voluntate vendidit et venditionis titulo dedit
cessit et concessit domine Catherine uxoris Niscioli calsectarii de regione Campitelli, presenti et recipienti ac

f. 58r legitime stipulanti pro se suisque heredibus et sucessoribus vel cui ipsa emptris dare et concedere voluerit in
perpetuum, videlicet vites et arbores duarum petiarum vinearum, plus vel minus quante sunt, ad quartam
redendam ecclesie Sancti Angeli in Foro Piscium cum parte vasce vaschalis et tyni et cum modico canneto,
cum omnibus suis usibus utilitatibus pertinentiis et adiacentiis et cum introitibus et exitibus suis, que vinea
posita est extra portam Sancti Pauli, inter hos fines, ab uno latere tenet idem venditor, ab alio Francischus de
platea iudeorum vel si qui etc. et per Bucium Raytini predictum, quem dictus venditor suum procuratorem
constituit ad investiendum ipsam emptricem de vinea supradicta, investiri voluit et mandavit et donec fuerit
investitam constituit se dictus venditor nomine dicti emptoris et pro eo tenere et possidere, vendidit etiam
dictus venditor eidem emptrici omnia iura sibi competentia in dictis vineis et iuribus et pertinentiis suis, ad
quam possessionem adimplistendum dictus venditor eidem emptrici plenam licentiam et liberam facultatem
concessit ut, amodo in antea, dictas vineas propria auctoritate possit intrare etc. nullum sibi ius in predictis
aliqualiter reservavit etc. Hanc autem venditionem et que dicta sunt dictus

f. 58v venditor eidem emptrici, presenti et stipulanti ut supra, fecit pro pretio et nomine pretii viginti septem
florenorum auri cum dimidio, quos presentialiter et manualiter recepit, de quibus etc. et renumptiavit etc. qui
quidem XXVII floreni(a), pretium dictarum vinearum, sunt dos seu de parte dotis dicte domine Catherine
emptricis, presente et confitente dicto Nisciolo, viro suo, sic verum esse et si plus dicto pretio valerent dictus
venditor honesti amoris et dilectionis causa inter vivos donavit cessit et concessit et promisit dictus venditor
quod dicte vinee cum omnibus suis usibus sunt ipsius et ad eum spectant et pertinent pleno iure et quod
nemini sunt vendita data donata cessa concessa in totum nec in partem nec contractus vel quasi contractus
cum aliqua persona factus est nec factus apparet in preiudicium presentis contractus et si contrarium
appareret voluit teneri de evictione(b) in forma et prout iura volunt, pro quibus obligavit bona sua etc. et
renumptiavit etc. et ad hec ad petitionem et istantiam dicti Matheuli, venditoris, penes(c) dictam emptricem,
presentem et stipulantem, Nucius Lulli(d) iubarellarius de regione Pinee sponte fideiussit in omnem causam et
eventum omnium et singulorum predictorum(e), pro quibus obligavit omnia bona sua etc. et renumptiavit etc.
(a) Così P, intendasi “dicte emptricis et pro ea”   (b) P “evictio”   (c) Depennato “dictum”   (d) Corretto “Lalli” in “Lulli”   (e) P
“predicto”.

58. 1368, giugno 7
Paolo de Cartariis è stato eletto arbitro da Stefanuzio di Giacobello di Domenico sarto e dai figli Paolo e
Giacomo, da una parte, da Cola Brende dai figli Tuzio e Coluzia, dall’altra parte, ed ancora da Cola detto
Boccapertuso del rione Pigna, insieme al figlio Petruzio, come risulta dal compromesso rogato dallo stesso
notaio Paolo de Seromanis, per risolvere la loro controversia (v. doc. 184).
L’arbitro, insediato nel palazzo del Campidoglio, delibera, sotto pena di una ammenda prevista nel
compromesso, che l’indomani nel vespro le parti, seguite ciascuna da 12 compagni, dovranno incontrarsi
presso il quadrivio di Lello di Stazio e Coluzia di Cola Brende dovrà chiedere pubblicamente perdono a
Paolo di Stefanuzio e, allo stesso modo Petruzio dovrà chiedere perdono a Paolo; assolto l’atto di riparazione
nei confronti di Paolo sarà stipulata la pace.
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f. 59r Indictione VIa mense iunii die VIIo.
Testes: Bucius de Scincis de regione Arenule, Iohannes Quatracie de regione Sancti Eustachii.
Actum in Campitolio.
In presentia mei notarii et testium etc. Nos Paulus de Cartaris, arbiter arbitrator amicabilis compositor et
communis amicus, conoscentes(a) de causa briga et questione que versa est inter Stephanucium Iacobelli
Dominici sutorem, Paulum, eius filium et ******